
ORIGINALE

 

COMUNE DI CARENNO
Provincia di Lecco

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

23 07-08-2023
 

 

OGGETTO:
ORDINANZA TEMPORANEA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI IN ALCUNE
VIE COMUNALI PER LAVORI DI ASFALTATURA

 

IL SINDACO

Viste le richieste dell’impresa Impresa Bergamelli s.r.l. con sede a Albino via A. Pertini, 13 
C.F./P.IVA 00487540163 , quale affidataria dei LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE COMUNALI CONTRIBUTO IN BASE ALL' ARTICOLO 1, COMMA 407 DELLA
LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234 CUP E97H23000080005 CIG 98158095D5, come da
determinazione del responsabile lavori pubblici n. 129 del 01.06.2023, pervenuta al protocollo
comunale n. 3905 del 07.08.2023  per  poter effettuare delle opere di asfaltatura in via Roma e via
Boccio;

Visto che i lavori di fresatura e asfaltatura previsti in via Per il Colle, verranno effettuati mercoledì
09 e giovedì 10 agosto p.v. mentre i lavori in via Roma - via Calolzio, saranno eseguiti in data
giovedì 10 e venerdì 11 agosto p.v.;

Considerato che le sedi stradali in quel tratto si presentano con una larghezza tale da non poter
garantire la normale viabilità in concomitanza dei lavori, e che pertanto dovrà essere chiusa al
transito veicolare;

Considerata la disponibilità dell’impresa a non creare disagio al transito pedonale dei residenti e/o
degli abitanti in quel tratto di strada, che dovrà essere garantito in massima sicurezza;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada D.L.vo 285/92 “Nuovo Codice della strada”, ed il
relativo Regolamento d’esecuzione D.P.R.495/92;

Vista la normativa vigente di cui al decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

ORDINA



L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI E LA CHIUSURA DELLA:

�         VIA PER IL COLLE, IN LOCALITA’ RENSIGGIA, IN DATA MERCOLEDI 9 AGOSTO
DALLE 12.00 ALLE 17.00 E GIOVEDI 10 AGOSTO DALLE 9.00 ALLE 17.00

�         VIA CALOLZIO DAL CIVICO 3 AL CIVICO 1 E DI VIA ROMA DAL CIVICO 36 AL
CIVICO 25 IN DATA GIOVEDI 10 AGOSTO  DALLE ORE 9.00 ALLE 17.00 E VENERDI 11
AGOSTO DALLE 9.00 ALLE 12.00

PRESCRIVE:

�  CHE L’IMPRESA INCARICATA DEI LAVORI POSIZIONI IDONEA SEGNALETICA DI
CANTIERE DI CUI SE NE AVRA’ LA CURA PIENA.

�  CHE IL TRANSITO PEDONALE DEI RESIDENTI E ABITANTI NELLA VIA
INTERESSATA AI LAVORI VENGA GARANTITO IN MASSIMA SICUREZZA.

CHE copia del presente provvedimento venga trasmesso al Messo Comunale per la
pubblicazione all’Albo Pretorio e agli Organi di Polizia Stradale che ne cureranno l’assoluto
rispetto.

PER LE TRASGRESSIONI TROVANO APPLICAZIONE LE SANZIONI PREVISTE DAL NUOVO
CODICE DELLA STRADA NONCHÉ DALLA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA

AVVERTE:

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo
27 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del
D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada).

Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Milano entro il termine di
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da
parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine.

 

 
ORDINANZA N. 23 DEL 07-08-2023
 
OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE ISTITUZIONE
DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI IN ALCUNE VIE COMUNALI PER LAVORI
DI ASFALTATURA
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Sindaco
Luca Pigazzini

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI CARENNO
COMUNE DI CARENNO

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
Atto di Ordinanza N° 23 del 07-08-2023, avente ad oggetto ORDINANZA TEMPORANEA IN MATERIA DI
CIRCOLAZIONE ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI IN ALCUNE VIE
COMUNALI PER LAVORI DI ASFALTATURA, pubblicata all’albo pretorio di questo ente per dal 07-08-
2023 al 22-08-2023 dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge
18.06.2009, n. 69.
 
 
Lì, 07-08-2023 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
  ROSA PAOLO, ISIDORO

 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 


